República 2009, autorizan al Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP) la
emisión de Títulos Valores Gubernamentales de captación hasta por la suma de
C$3,248,000.,000.00 (TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES DE
CÓRDOBAS NETOS). Equivalentes a US$160,000,000.00 (CIENTO SESENTA
MILLONES DE DÓLARES NETOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), al
tipo de cambio promedio de C$20.30 por US$ 1.00.

IV
Que el Ministerio de Hacienda y Crédito Público a través del Acuerdo Ministerial No.
09-2009, de fecha veintitrés de junio del año dos mil nueve, autorizo la creación de la